

# *VänsterBladet nr 70*

*utges av Vänsterpartiet Trelleborg*



**Trelleborg**

## *Förskolan är inte till salu*

*Möte 4 oktober 18.30*

*ABF, Gasverksgatan 3B, sal 8*

## **Riksdagsledamot Hanna Gunnarsson**

*Välfärden ska vara en rättighet –  
inte en handelsplats*

De styrande politikerna har beslutat att Änghögs, Prästkragens, Klöverns och Pilekvistens förskolor ska stängas. Och bygget av den nya förskolan vid Pilevallskolan skjuts på framtiden för att bereda plats för det privata aktiebolaget Norlandia som vill etablera sig här i Trelleborg. Privata företags vinsthunger får företräde och barnperspektivet glöms bort. Den gemensamma välfärden borde vara en rättighet som kommer alla till del, inte en marknadsplats där privata företag lever gott på skattepengar. Hur ska vi ändra på detta? Vad kan vi göra tillsammans? Detta kommer måndagens möte att handla om.

**VÄLKOMNA!**



**Trelleborg**



**ARBETARNAS  
BILDNINGSFÖRBUND**

## Välfärden – en rättighet, inte en handelsplats

Trelleborgs kommun har en medveten strategi i att sponsra kommersiella aktörer inom skolverksamheten, det handlar inte bara om de nu aktuella förskolorna.

I början av året beslöt man att årligen skjuta till 4 mkr extra till Internationella Engelska skolan (IES) bara för att locka hit dem. Detta trots att det, enligt kommunens egen utredning, skapar ett överskott av skollokaler. Det blir en ekonomisk belastning för kommunen, men en lysande affär för IES. Frågan om kommunens agerande är lagligt prövas nu i förvaltningsrätten, frågan om det är lämpligt kan besvaras direkt: Kommunala medel avsedda för skolan ska användas där. Skolan ska inte vara en arena för privata lycksökare.

Som privat aktör är IES drivkraft att skapa vinst, det är inget konstigt. Men det är en drivkraft som passar väldigt illa med det som borde vara skolans uppdrag om kunskapsförmedling där behoven styr.

Det vi nu ser är ytterligare en effekt av att IES och Norlandia tänker etablera sig i Trelleborg. Kommunen backar direkt och fyra förskolor i närområdet har fått besked om att de ska läggas ner. Kommunen väljer att skapa en marknad åt IES och Norlandia istället för att ta ansvar för en fungerande välfärd. Var finns barnperspektivet? Var finns omsorgen om personalen? Vad ska hända med barn med särskilda behov, de som inte genererar vinst till ägarna?

Kommunen smiter från sitt ansvar när den gemensamma välfärden säljs ut. Samhällsklyftorna och segregationen växer.

Välfärden ska vara en rättighet, inte en handelsplats.

### Här kommer du i kontakt med oss!

Mail: [trelleborg@vansterpartiet.se](mailto:trelleborg@vansterpartiet.se).

Hemsida: [trelleborg.vansterpartiet.se](http://trelleborg.vansterpartiet.se).

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg

Facebook: @ungvanstertrelleborg

